
  

 

 

Arvoisa kuntapäättäjä,  

 

Vieraiden kielten koulutustilanne on kriittinen ja Suomen kielivaranto yksipuolistuu, millä on negatiivisia 
vaikutuksia niin talouselämän kuin sivistyksenkin kannalta. Tutkimusten mukaan lapset ja nuoret 
olisivat motivoituneita opiskelemaan vieraita kieliä, kuten saksaa, mutta koulut eivät englannin ohella 
usein tarjoa vaihtoehtoja (Visioraportti 2025). Muiden vieraiden kielten opetus on muuttunut vähäiseksi 
ja se toteutuu sosiaalisesti ja alueellisesti epätasa-arvoisesti.   

Pakollisen ensimmäisen A1-kielen opetustarjonta on kunnissa yksipuolistunut englantiin, ja 
alakouluissa valinnaisesti järjestettävän A2-kielen opetustarjonta on vähentynyt merkittävästi. 
Ikäluokasta vain 25 % saa A2-kielen opetusta. Lukuvuotena 2024–2025 ekaluokkalaisista 44 985 aloitti 
A1-englannilla ja vain 459 A1-saksalla.  

Suomen on pidettävä huolta kulttuurisesta kestävyydestä, kielellisestä huoltovarmuudesta ja alueiden 
tasavertaisesta kehittymisestä. Kielten vähentynyt opetustarjonta peruskoulussa huolestuttaa, koska 
peruskoulun tuottama osaaminen vaikuttaa koko koulutuspolkuun korkea-asteelle asti ja 
yhteiskuntaan sen keskeisille osa-alueille.   

Jotta voisimme tukea kuntia ja kouluja monipuolisen kielivalikoiman säilyttämisessä, olemme 
lanseeranneet Saksalla maaliin -kampanjan (#saksallamaaliin), jonka kasvoina toimii jalkapalloilija 
Lukas Hradecký. Toivomme kampanjan tavoittavan kuntapäättäjät, koulujen rehtorit sekä 
saksanopettajat, ja heidän avullaan myös perheet, joissa koululaisten kielivalinnat ovat ajankohtaisia. 
Kampanjan ensimmäisessä vaiheessa nyt talvella 2025–2026 keskitymme A1-saksan (peruskoulun 1. 
luokalla alkava kieli) tukemiseen.   

Kampanjan kotisivut löytyvät täältä ja Hradeckýn kampanjavideon voi katsoa esimerkiksi 
Instagramissa.  

Saahan teidänkin kunnassanne asuva ekaluokkalainen nyt ja tulevaisuudessa valita 
mahdollisimman laajasta kielitarjonnasta sopivan A1-kielen, vaikkapa juuri hyödyllisen saksan!  
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Aue-Säätiö on suomalainen, poliittisesti riippumaton säätiö, joka tukee Suomessa saksan kieltä sekä 
edistää Suomen ja saksankielisten maiden välisiä suhteita. Vuonna 1985 perustetun säätiön 
kumppanuusverkostoon kuuluvat mm. saksankielisten maiden suurlähetystöt Helsingissä, Goethe-
Institut, Suomi-Saksa Yhdistysten Liitto ry, Saksalainen koulu ja Suomen Saksanopettajat ry.   
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